

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 449853 - Ampliación de pabellón Oncológico, consultorios

Consulta 1 - Item 8 Homigon Cúbico

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2024

En relacion al items numero 8

8 72131601-004 Columnas de HºAº fck=210Kg/cm2 Metros cúbicos 3,42

El precio ofrecido por la convocante por M3 de hormigon es de GS. 470.580, sin embargo en el item N7 el monto ofrecido por la convocante por el mismo material es de GS. 2.199.605. Favor aclarar o modificar dicho monto, ya que a diferencia de las zapatas, las columnas requieren capinteria, mano de obra, trabajo en altura, etc. Por lo tanto el monto deberia ser superior al pagado en las zapatas. No un monto inferior.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

En cuanto a la consulta realizada, al momento de la solicitud de precios a empresas del rubro las mismas han cotizado los precios correspondientes y el promedio de los mismos han arrojado lo publicado en el SICP como precios referenciales, por tanto esta Convocante se mantiene en los precios publicados por lo que los potenciales oferentes deben ajustarse a lo establecido en el SICP y en el PBC.

## Consulta 2 - Electricidad

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2024

En relación al ítem 31, se menciona instalación eléctrica. Las especificaciones hablan de instalar AA en consultorios, en el plano figuran 3 consultorios. Sin embargo también figura una sala mamografia, esta deberá llevar AA? Es también un consultorio? En ese caso deberá considerarse adendar la planilla para agregará un aire más.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2024
Ver Adenda 01

24/10/25 07:46 1/1